
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

09.06.2021 № B-2278

О результатах Международной патриотической акции «Окна Победы - 2021», посвящённой 76-летию 
Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Чистикова Ольга Александровна ДП-2278-142240 от 06.06.2021
6) Елена Викторовна Лучинская ДП-2278-142245 от 06.06.2021
7) Смирнова Надежда Александровна ДП-2278-142469 от 06.06.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международной 
патриотической акции «Окна Победы - 2021», посвящённой 76-летию Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Маркова Валерия 
Сергеевна

Марина 
Александровна 
Зубахина

Окна Победы 1 место ДП-2278-
139315

2
Подговительная 
группа "Дружные 
ребята"

Григорян Наира 
Олеговна "Мы вместе" 1 место ДП-2278-

139355

3 Евграфова 
Варвара

Васильева 
Екатерина 
Константиновна

Окно Победы 2 место ДП-2278-
139405

4 Средняя группа 
"Солнышко"

Григорян Наира 
Олеговна "Окно Победы 1 место ДП-2278-

139437

5 Дудниченко 
Алина

Григорян Наира 
Олеговна "Я люблю Россию" 2 место ДП-2278-

139438

6 Зыков Костя Костина Ирина 
Ивановна Победа 3 место ДП-2278-

139609

7 Жеребин Сергей 
Сергеевич

Батюнина 
Марина 
Сергеевна

Окно Победы 1 место ДП-2278-
139724



8 Чаплыгин Руслан 
Артёмович

Аспидова Анна 
Борисовна За мир во всем мире 2 место ДП-2278-

139726

9 Тыванчук Сергей 
Михайлович

Тыванчук Юлия 
Владимировна Окна Победы 1 место ДП-2278-

139728

10 Тыванчук Сергей 
Михайлович

Тыванчук Юлия 
Владимировна За Мир Во Всем Мире 1 место ДП-2278-

139730

11 Петрова Варвара Никитина Е.В. 
Новик И.В. День Победы 2 место ДП-2278-

139766

12
Кучеренко 
Никита 
Максимович

Щуркина 
Наталья 
Николаевна

Окна Победы 3 место ДП-2278-
139783

13 Григорян Элина Григорян Наира 
Олеговна "Спасибо деду за победу" 2 место ДП-2278-

139801

14 Болотников 
Даниил

Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 1 место ДП-2278-
139818

15 Болотников 
Даниил

Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 1 место ДП-2278-
139821

16 Болотников 
Даниил

Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 1 место ДП-2278-
139823

17 Болотников 
Даниил

Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 1 место ДП-2278-
139824

18 Чумаченко 
Кристина

Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 1 место ДП-2278-
139830

19 Самойленко 
Артём

Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 2 место ДП-2278-
139835

20 Лобанова Анна
Литвишкина 
Надежда 
Ивановна

"Окно Победы " 2 место ДП-2278-
139837

21 Чепкасова 
Александра

Чепкасова 
Екатерина ... А превратились в белых журавлей 1 место ДП-2278-

139996

22 Ерофеев Данил Капралова 
Раиса Юрьевна Спасибо за жизнь 1 место ДП-2278-

140142

23 Есина Полина Капралова 
Раиса Юрьевна Спасибо за жизнь 1 место ДП-2278-

140144

24 Сысуева 
Елизавета

Капралова 
Раиса Юрьевна Спасибо за жизнь 1 место ДП-2278-

140145

25 Мичурин Антон Капралова 
Раиса Юрьевна Спасибо за жизнь 1 место ДП-2278-

140148



26 Антонов Егор Капралова 
Раиса Юрьевна Спасибо за жизнь 1 место ДП-2278-

140149

27 Борунова Таисия
Пикушина 
Татьяна 
Николаевна

Мы помним! 2 место ДП-2278-
140190

28 Эпов Максим
Богославская 
Марина 
Николаевна

"За мир во всём мире" 2 место ДП-2278-
140194

29 Ковалев Степан Давыдкина 
Елена Петровна "Окно Победы" 2 место ДП-2278-

140196

30 группа "Ласточка" Камнева Е.В. "Окно Победы" 2 место ДП-2278-
140203

31 Кейзер Диана Кейзер Анна Окна победы 1 место ДП-2278-
140216

32 Буктаев Дмитрий Гончарова Вера 
Алексеевна "Окна Победы" 1 место ДП-2278-

140217

33 Яралиева 
Анастасия

Марюхнич Вера 
Михайловна "Окна - Победы- 2021" 1 место ДП-2278-

140235

34 Скуратова Ксения Марюхнич Вера 
Михайловна "Окна - Победы- 2021" 3 место ДП-2278-

140239

35
Стародубов 
Александр 
Вадимович

Стародубова 
Юлия 
Владимировна

Спасибо за мирное время 2 место ДП-2278-
140243

36
Стародубова 
Кристина 
Вадимовна

Лапина Ольга 
Владимировна Спасибо за мирное небо 2 место ДП-2278-

140245

37 Романова 
Анастасия

Родимова 
Наталья 
Александровна

Окна Победы! 5 1 место ДП-2278-
140265

38 Бисенбаева 
Полина

Родимова 
Наталья 
Александровна

Окна Победы! 3 место ДП-2278-
140267

39 Измайлова Ксения
Юлия 
Ильинична 
Попова

Мы помним! 3 место ДП-2278-
140282

40 Лозыченко 
Владислав

Юлия 
Ильинична 
Попова

Мы помним! 2 место ДП-2278-
140283

41
Северина 
Ангелина 
Витальевна

Вылупко Нина 
Анатольевна За мир во всём мире! 1 место ДП-2278-

140294

42 Алентьева Мария
Алентьева 
Юлия 
Сергеевна

Окна Победы 2 место ДП-2278-
140302



43 Чубарова Анна 
Александровна

Вылупко Нина 
Анатольевна За мир во всём мире! 1 место ДП-2278-

140304

44 Чубарова Анна 
Александровна

Вылупко Нина 
Анатольевна За мир во всём мире! 1 место ДП-2278-

140305

45
Северина 
Ангелина 
Витальевна

Вылупко Нина 
Анатольевна За мир во всём мире! 1 место ДП-2278-

140308

46
Минегалиева 
Александра 
Марселевна

Вылупко Нина 
Анатольевна За мир во всём мире! 1 место ДП-2278-

140311

47 Минайчева 
Валерия

Прошина 
Наталья 
Юрьевна

Окна Победы 2 место ДП-2278-
140321

48 Моисеева Арига Марюхнич Вера 
Михайловна "Окна - Победы- 2021" 2 место ДП-2278-

140381

49 Соина Карина Марюхнич Вера 
Михайловна "Окна - Победы- 2021" 1 место ДП-2278-

140383

50 Попович Настя
БУРАКОВА 
ТАТЬЯНА 
ИВАНОВНА

Мы помним и гордимся 1 место ДП-2278-
140398

51 Еронина Мария 
Николаевна

Саломатина 
Юлия 
Владимировна

Спасибо за Победу! 1 место ДП-2278-
140417

52

Дети 
Дмитровской 
школы-интернат 
с ОВЗ

Елисеева Елена 
Валерьяновна "Окно Поюеды!" 1 место ДП-2278-

140431

53 Мударисов Динар
Горчакова 
Галина 
Михайловна

Окна Победы 2021 1 место ДП-2278-
140445

54 Соина Карина Марюхнич Вера 
Михайловна "Окна - Победы- 2021" 1 место ДП-2278-

140451

55 группа "Ласточка" Камнева Е.В. "Окна Победы-2021" 2 место ДП-2278-
140456

56

Исакова Ирина 
Александровна, 
Блинова Альфия 
Арифулловна

Нет Окна победы 2 место ДП-2278-
140494

57 Исмагилова 
Диана

Тухфатуллина 
Резеда 
Хатиповна

"Нет войне!" 1 место ДП-2278-
140538

58 РОЧЕВ ЕВГЕНИЙ
Куприяненко 
Марина 
Викторовна

фото Мы помним!Мы гордимся! 2 место ДП-2278-
140559



59 Тюленев Михаил
Чурбакова 
Елена 
Владимировна

"окно Победы" 2 место ДП-2278-
140610

60 Опрышко Андрей 
Васильевич

Юлия 
Сергеевна 
Дикопавленко

За мир во всем мире 1 место ДП-2278-
140618

61 Морозов Семён 
Сергеевич

Юлия 
Сергеевна 
Дикопавленко

Победный май 1 место ДП-2278-
140619

62 Владислав 
Игоревич Лосев

Дикопавленко 
Юлия Сергеевна Окна Победы 2021 2 место ДП-2278-

140620

63 РОЧЕВ ЕВГЕНИЙ
Куприяненко 
Марина 
Викторовна

Фото "Окна Победы 2021г" 2 место ДП-2278-
140621

64 Арина Ивановна 
Рочева

Минаева 
Снежана 
Юрьевна

фото "Окна Победы 2021г" 2 место ДП-2278-
140622

65 Безверхняя Софья Ребро Елена 
Николаевна Окно Победы! 1 место ДП-2278-

140659

66
Дубовенко 
Владимир 
Владимирович

Критинина 
Елена 
Александровна

За мир во всём мире. 1 место ДП-2278-
140684

67 Соловьева Арина 
Сергеевна

Даудова 
Берлант 
Ахиятовна

"Окна победы" 2 место ДП-2278-
140853

68 Алборова Дарина Чипегина Елена 
Витальевна "Окна Победы - 2021" 1 место ДП-2278-

140872

69 Головкин Николай Чипегина Елена 
Витальевна "Окна Победы - 2021" 2 место ДП-2278-

140873

70 Седых Татьяна Чипегина Елена 
Витальевна "Окна Победы - 2021" 2 место ДП-2278-

140874

71 Рейтаровский 
Илья

Екатерина 
Владиславовна 
Васильева

Окна победы 2021 3 место ДП-2278-
140902

72 Подготовительная 
группа

Козлова 
Татьяна 
Ивановна

"Окно Победы" 3 место ДП-2278-
140938

73 Капралов Никита
Силаева 
Светлана 
Юрьевна

"Спасибо за жизнь" 1 место ДП-2278-
140963

74 Ищенко Елена 
Дмитриевна

Сулиманова 
Умагат 
Сайгидбековна

За мир во всем мире 2 место ДП-2278-
140966



75 Дацюк Савелий 
Евгеньевич

Юлия 
Сергеевна 
Дикопавленко

Мы за мир на земле 2 место ДП-2278-
140998

76 Цыглер Алексей 
Викторович

Юлия 
Сергеевна 
Дикопавленко

Победный май 2 место ДП-2278-
140999

77 Елизарьева Мария Макарова Юлия 
Александровна Миру - мир! 3 место ДП-2278-

141032

78 Никитин Егор 
Константинович

Полина 
Олеговна 
Пилюкова

Голуби Победы 3 место ДП-2278-
141038

79 Вапаева 
Елизавета

Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Окна Победы" 2 место ДП-2278-
141068

80 Тойметов Виктор
Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Окна Победы" 2 место ДП-2278-
141069

81 Четвёртый класс
Тойметова 
Светлана 
Анатольевна

"Окна Победы" 2 место ДП-2278-
141073

82
Елена 
Валентиновна 
Баляткина

Елена 
Валентиновна 
Баляткина

Летит по небу клин усталый 1 место ДП-2278-
141081

83 Пепеляев Максим
Семенова 
Саргылана 
Валерьевна

"Мирное небо над головой" 2 место ДП-2278-
141138

84 Владимиров 
Айаан

Ядрихинская 
Светлана 
Гаврильевна

Окно победы 2 место ДП-2278-
141141

85 Жирнов Илья Шибут Елена 
Владимировна Помним, гордимся 3 место ДП-2278-

141150

86 Ильичева Злата 
Александровна

Марина 
Николаевна 
Глеб

Мое окно Победы 2 место ДП-2278-
141262

87 Иванов Денис Волкова Ольга 
Алексеевна "Победный май" 3 место ДП-2278-

141280

88
Адамовская 
Анастасия, ст-ка 
группы ДАС - 91

Прохоров 
Никита 
Сергеевич

С Днём Победы! 2 место ДП-2278-
141282

89

Павлова 
Анастасия, 
студентка 
группы ДАС - 91

Прохоров 
Никита 
Сергеевич

С Днём Победы! 1 место ДП-2278-
141283



90
Балуевы 
Анастасия и 
Елизавета

Балуева 
Татьяна 
Викторовна

День победы 1 место ДП-2278-
141341

91
Садовская 
Эмилия 
Андреевна

Садовская 
Тамара 
Матвеевна

Да здравствует ПОБЕДА! 2 место ДП-2278-
141452

92 Ухловский Родион
Ухловская 
Александра 
Юрьевна

"...Летит, летит по небу клин 
усталый..." 2 место ДП-2278-

141454

93 Черткова Марина 
Сергеевна

Средняя группа 
№ 7 Окна победы 1 место ДП-2278-

141459

94 Чупраков Артемий
Горенко 
Екатерина 
Алексеевна

"Окно Победы" 3 место ДП-2278-
141624

95
Никерова 
Татьяна 
Александровна

Никерова 
Татьяна 
Александровна

"Окно Победы" 2 место ДП-2278-
141636

96 Аносова Арина 
Александровна

Русьян Жанна 
Александровна "Окна победы" 2 место ДП-2278-

141669

97
Демченко 
Таня,Кузнецов 
Егор.

Конькова 
Анастасия 
Григорьевна

С праздником! 2 место ДП-2278-
141773

98 Валерия 
Сергеевна Усатая

Наталия 
Владимировна 
Плаунова

Помним и гордимся 1 место ДП-2278-
141792

99 Грищенко Иван Сухарева Таиса 
Васильевна С праздником 2 место ДП-2278-

141793

100 Нагорный Артем Сухарева Таиса 
Васильевна 9мая 2 место ДП-2278-

141794

101 Востриков Артур 
Кириллович

Якимова 
Людмила 
Петровна

С праздником 9 Мая! 2 место ДП-2278-
141925

102 Буктаев Дмитрий Гончарова Вера 
Алексеевна Окна Победы 1 место ДП-2278-

141929

103
коллективная 
работа группы 
№2 "Звёздная"

Амосова Анна 
Владимировна "Окна Победы" 1 место ДП-2278-

142004

104 Мамедгасанова 
Милана

Сафиуллина 
Елена Павловна Окна Победы 1 место ДП-2278-

142079

105 Данилина 
Валерия

Боровских 
Надежда 
Николаевна

"Окна Победы -2021", посвящённая 
76 летию Победы. 2 место ДП-2278-

142103

106 Катунов Матвей 
Денисович

Катунова 
Людмила 
Анатольевна

Окна Победы -2021год 2 место ДП-2278-
142119



107 Алимусалова 
Милана

Алимусалова 
Любовь 
Александровна

Акция «Окна Победы-2021” 1 место ДП-2278-
142250

108 Абаев Сармат
Малиева 
Залина 
Викторовна

"Окна Победы -2021" 1 место ДП-2278-
142264

109 Гиоева Ангелина
Цогоева 
Людмила 
Таймуразовна

"Окна Победы -2021" 1 место ДП-2278-
142265

110 Тавасиев Артур
Цогоева 
Людмила 
Таймуразовна

"Окна Победы -2021" 1 место ДП-2278-
142266

111 Хасанов Раян 
Флоридович

Шарипова 
Альбина 
Фагановиевна

"Спасибо деду за Победу" 2 место ДП-2278-
142313

112 Рамазанов Аслан 
Фиданович

Шарипова 
Альбина 
Фагановиевна

"Спасибо деду за Победу" 1 место ДП-2278-
142314

113 Пудонина Милана Капралова 
Раиса Юрьевна Спасибо за жизнь 1 место ДП-2278-

142320

114
Шванов 
Александр 
Васильевич

Киреева 
Евгения 
Георгиевна

За мир во всем мире 1 место ДП-2278-
142342

115 Зиновейкин 
Максим Игоревич

Надежда 
Владимировна 
Егорова

Мы за мир во всём мире 1 место ДП-2278-
142379

116
Кривощекова 
Валентина 
Ивановна

Кривощекова 
Валентина 
Ивановна

"Мы- помним, мы -гордимся!" 2 место ДП-2278-
142398

117 Константинова 
Елена Николаевна

Захарова Алина 
Геннадьевна "Окна Победы" 2 место ДП-2278-

142402

118 Мергенева Амина
Кулушева 
Гульмира 
Мавлютовна

За мир во всем мире 2 место ДП-2278-
142407

119 Любушкин 
Дмитрий

Данилова Анна 
Геннадьевна Окно победы 2 место ДП-2278-

142426

120 Ляхова Вероника
Грищенко 
Валентина 
Сергеевна

Окно победы 2 место ДП-2278-
142427

121 Кислов Лев
Кислова 
Татьяна 
Николаевна

Буду тебя защищать!!! 1 место ДП-2278-
142482



122 Гаджибабаева 
Милана

Султанахмедова 
Эльмира 
Исмаиловна

Окна Победы 1 место ДП-2278-
142483

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


